SIMPLY  SOPHISTICATED 67
ドイ
ツか
らの
技術
革新
！
CC-G

ストロング125 125 22.23 12,200 ＃36 ￥1,400 10
ジスクペーパーと従来の研削砥石層を重ね合わせた
新型ハイブリッド砥石
ジスクペーパーの研磨層
従来の研削砥石
研削面は3層に
なっています
SIMPLY  SOPHISTICATED 71
圧倒的に長寿命！
ポリファン獏フラップディスク
型　　　番 価　格 粒 度 肉盛部幅 D × T × H mm
外径 厚み 穴径
最高使用速度
（rpm）
入数
PFR125Z40790151 ￥1,820 ＃40 ＞5mm 125×14.0×22.23 12,200 10
PFR125Z40790175 ￥1,920 ＃40 ＞8mm 125×16.0×22.23 12,200 10
PFR150Z40844939 ￥2,220 ＃40 ＞5mm 150×14.0×22.23 10,200 10
PFR150Z40844946 ￥2,430 ＃40 ＞8mm 150×16.0×22.23 10,200 10
PFR180Z40881248 ￥2,720 ＃40 ＞8mm 180×16.0×22.23 8,600 10
用　途 型　　　番 価　格 粒 度 肉盛部幅 D × T × H mm
外径 厚み 穴径
最高使用速度
（rpm）
入数
ステン用 PFR125C60790168 ￥2,100 ＃60 ＞5mm 125×14.0×22.23 12,200 10
ステン用 PFR125C60790182 ￥2,180 ＃60 ＞8mm 125×16.0×22.23 12,200 10
アルミ用 PFR125A40851975 ￥2,040 ＃40 ＞8mm 125×16.0×22.23 12,200 10
ポリファン獏カーブ
ポリファン獏カーブは特に溶接部のビード取り用
に開発されたフェアッド社の技術革新です。独
自の丸形状のデザインにより、複雑な形状のワ

ます。
蘋軽快な切れ味、クールです。
※型番のEHTはフラット、
EHはオフセットタイプとなります。
EH T EH
※型番のEHTはフラット、
EHはオフセットタイプとなります。
最高度に滑らかなハイパワー工具です。
フェアッド社から極薄切断砥石の新世代
ステンレス鋼用 SG-PLUS  SG-ELASTIC
鉄鋼用＆アルミ・非鉄金属用 SG-ELASTIC
型　　番 商　品　名 粒度 寸　法（㎜）
外径×穴径×厚み 硬度 砥材 MAX.
RPM
重量
（g）
入数
（小箱）価格/枚
EHT105SGE941522 切断砥石SG-ELASTIC105×1.0
A60S、スチール
＃60 105×15×1.0 S A 14,500 26 25 ￥250
EH100SGE941560 切断砥石SG-ELASTIC100×2.4
A46S、スチール
＃46 100×15×2.4 S A 15,300 44 25 ￥380
EHT105SGA941546 切断砥石SG-ELASTIC105×1.0
A60N、アルミ、非鉄金属
＃60 105×15×1.0 N A 14,500 26 25 ￥260
砥石タイプ 硬度記号 硬　さ 使用ワーク材種
PS-FORTE（PSF） P ミディアムハード 鉄、鋳物、ステンレス鋼 ※デュオ
ディスク
鉄用
鉄用
アルミ
用
0.8㎜
厚
SG-ELASTIC N ソフト アルミ、非鉄金属
SG-ELASTIC R ハード ステンレス鋼、石材
SG-ELASTIC S ハード 鉄　鋼
SG-PLUS S ハード ステンレス鋼
フェアッド社の切断砥石硬度と適用ワーク材種
型　　番 商　品　名 粒度 寸　法（㎜）
外径×穴径×厚み 硬度 砥材 MAX.
RPM
重量
（g）
入数
（小箱）価格/枚
EHT105SGP941515 切断砥石SG-PLUS105×0.8
A60S、ステンレス、鉄
＃60 105×15×0.8 S A 14,500 22 25 ￥250
EHT105SGI941539 切断砥石SG-ELASTIC105×1.0
A60R、ステンレス、鉄
＃60 105×15×1.0 R A 14,500 22 25 ￥250
EH100SGI941577 切断砥石SG-ELASTIC100×2.4
A46R、ステンレス、鉄
＃46 100×15×2.4 R A 15,300 47 25 ￥390
食い付きのよい砥粒と高品質のボンドにより高い能力
を顕します。1.9㎜厚は速い切断とバリ取りに、2.8㎜

例：41A36KBF80
41：平らな砥石（42：オフセット形状）
A ：酸化アルミナ（C：シリコンカーバイド）
36：粒度
K ：硬度
BF：繊維補強レジンボンド
80：最大使用速度（m/s）
型　　番 商　　　品　　　名　 仕　　様
（呼称）
D径×T厚×H穴径
mm（インチ）
最高使用速度
（rpm）
価　格
入数
SCW300S629123 機械用切断砥石（スチール用チョップソーK）300D 41A36KBF80 300×2.8×25.4（1） 5,100 ￥1,560 20
SCW350S629154 機械用切断砥石（スチール用チョップソーK）350D 41A36KBF80 350×2.8×25.4（1） 4,400 ￥1,820 10
SCW400S638675 機械用切断砥石（スチール用チョップソーK）400D 41A36KBF80 400×3.8×25.4（1） 3,800 ￥2,980 10
型　　番 商　　　品　　　名 仕　　様
（呼称）
D径×T厚×H穴径
mm（インチ）
最高使用速度
（rpm）
価　格
入数
SCW300SS803219 機械用切断砥石（ステンレス用チョップソーK）300D 41A36KBF80 300×2.8×25.4（1） 5,100 ￥1,640 20
SCW350SS639634 機械用切断砥石（ステンレス用チョップソーK）350D 41A36KBF80 350×2.8×25.4（1） 4,400 ￥1,920 10
SCW400SS669303 機械用切断砥石（ステンレス用チョップソーK）400D 41A36KBF80 400×2.8×25.4（1） 3,800 ￥2,750 10
ISO 9001
フェアッド SPECIAL OFFERフェアッド SPECIAL OFFER
弾性研削砥石弾性研削砥石
数量限定品 数量限定品 数量限定品

蘆強力な切断能力、最高の品質です。最高の寿命を誇ります。
蘆レール切断用の砥石です。
蘆最高の結果を出すために、高出力のドライブシステムを要します。
特　徴
据置型機械用切断砥石（チョップソー）
ステンレス鋼用
鉄鋼・レール用
型　　番 商　　　品　　　名 仕　　様
（呼称）
D径×T厚×H穴径
mm（インチ）
最高使用速度
（rpm）
価　格
入数
SCW300S629185 機械用切断砥石（スチール用チョップソーHD）300D 41A30LBF80 300×3.0×25.4（1） 5,100 ￥1,780 20
SCW350S629130 機械用切断砥石（スチール用チョップソーHD）350D 41A30LBF80 350×3.0×25.4（1） 4,400 ￥2,200 10
SCW400S638682 機械用切断砥石（スチール用チョップソーHD）400D 41A30LBF80 400×4.0×25.4（1） 3,800 ￥3,180 10
型　　番 商　　　品　　　名 仕　　様
（呼称）
D径×T厚×H穴径
mm（インチ）
最高使用速度
（rpm）
価　格
入数
SCW300SS950227 機械用切断砥石（ステンレス用チョップソーHD）300D 41A30LBF80 300×3.0×25.4（1） 5,100 ￥1,880 20
SCW350SS950234 機械用切断砥石（ステンレス用チョップソーHD）350D 41A30LBF80 350×3.0×25.4（1） 4,400 ￥2,320 10
SCW400SS950272 機械用切断砥石（ステンレス用チョップソーHD）400D 41A30LBF80 400×4.0×25.4（1） 3,800 ￥3,340 10
型　　番 商　　　品　　　名 仕　　様
（呼称）
D径×T厚×H穴径
mm（インチ）
最高使用速度
（rpm）
価　格
入数
SCW300R539712 機械用切断砥石（レール用チョップソーR）300D 41A24QBF100 300×3.8×25.4（1） 6,400 ￥2,500 20
SCW350R539736 機械用切断砥石（レール用チョップソーR）350D 41A24QBF100 350×3.8×25.4（1） 5,500 ￥3,370 10
SCW400R539743 機械用切断砥石（レール用チョップソーR）400D 41A24QBF100 400×4.2×25.4（1） 4,800 ￥4,960 10